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Kamienice w Łodzi pięknieją dzięki wielu inicjatywom. Miejskie
programy rewitalizacyjne, inwestycje prywatne czy
deweloperskie przyczyniają się do zmiany ich wizerunku. Dla
wspólnot mieszkaniowych dużym wsparciem są np. fundusze

https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/?L=168
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/?L=168
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/149/?L=168
https://rewitalizacja.uml.lodz.pl/aktualnosci/160/?L=168


17-02-26 2/7

Kamienica przy Piotrkowskiej 215
zachwyca! Zobacz efekty wspólnej

rewitalizacji! [ZDJĘCIA]

Kamienica przy Piotrkowskiej 215 zachwyca! Zobacz efekty wspólnej rewitalizacji! [ZDJĘCIA]

samorządowe.

Na zdjęciu elewacja kamienicy przy ul.
Piotrkowskiej 215

Kompleksowy remont kamienicy przy Piotrkowskiej 215 z
drugiej połowy XIX wieku przeprowadziła w tym roku
wspólnota mieszkaniowa. Jej członkowie skorzystali
z miejskiego dofinansowania na wykonanie robót
budowlanych, prac konserwatorskich i restauratorskich
nieruchomości położonych na obszarze tzw. Specjalnej Strefy
Rewitalizacji.

Konkurs na takie dofinansowanie organizowany jest corocznie.
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Odpowiada za niego Biuro Architekta. W naborze wniosków o
udzielenie dotacji celowej 30 lub 50% z budżetu miasta mogą
wziąć udział właściciele bądź użytkownicy wieczyści
nieruchomości (w tym wspólnoty). Tylko w 2024 roku ze
Specjalnej Strefy Rewitalizacji udało się pozyskać pieniądze
na remont 14 budynków. Na ten cel miasto przeznaczyło 5
mln złotych.

Przy Piotrkowskiej 215 przeprowadzono kompleksowy remont
pokrycia dachowego, elewacji budynku frontowego od strony
podwórza, oficyn, a także przejazdu bramowego. Na ten cel
miasto przekazało prawie pół miliona złotych dofinansowania.

Zabytkowa kamienica została wybudowana w połowie lat 80-
tych XIX wieku. Zaprojektował ją Ignacy Markiewicz dla Adolfa
Gehliga - z rodziny prowadzącej w Łodzi słynny browar. Formą
przypomina pałacyk z ozdobnymi gzymsami. Nad bramą
wejściową zauważyć można wykuty numer 702 - jest to numer
hipoteczny działki, na której znajduje się budynek.
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